

و پرورش رسیدگی کنه. ورودی نهم و یک کلاس سومی هم دارم، به جز پول کتاب گفتن ۸۰۰هزار تومن دیگه بده. 🙄

■ سلام، مگه پولی میمونه برای سرویس؟ به ما گفتن باید اول ۵میلیون برای سرویس بدین. من که شوهرم یک پاکبانه و دو فرزند دارم چطور میتونم سرویس بگیرم؟ برای ثبت‌نام دخترم که دوره دوم دبیرستانه، گفتن ۸میلیون تومن و پسرم که ابتدایه ۲میلیون تومن! چه خبره؟ کلافه شدیم، این چه وضعیه؟

■ سلام، وقتتون به خیر، یارانه ما را دو ماهه قطع کردن. دو بار هم اعتراض زدم؛ ولی هنوز خبری نیست. من یک کارگر هستم با حقوق قانون کار. ممتون میشم اگر پیگیری کنید.

■ این رو که نوشتین هرکس نرفته مدرسه، بیاد بهش ماهی ۲میلیون تومان تشویقی میدن، بهشون بگین برای همین‌هایی که دارن میرن خرج کنند تا این‌ها ادامه بدن. یک دخترم کلاس دوازدهمه، اون یکی دخترم کلاس هشتمه و دختر کوچکم کلاس دومه. این قدر لوازم تحریر گران هست که من نمیتونم براشون هیچی بخرم. دخترم که کلاس دوازدهمه رشته‌اش کامپیوتره و خیلی هم زرنگ هست و درس‌هاش خوبه. نمیتونم براش یک کامپیوتر یا لپ‌تاپ بخرم که برای درس‌هایش لازم داره. 😞🙄

■ در دبیرستان دخترانه دولتی پروین اعتصامی واقع در رسالت ۶۴ قائم ۹ دخترم رو ثبت‌نام کردم. سال اول ۳میلیون تومن خواستن الان ۲میلیون تومن برای کل هزینه‌ها گرفتن.

■ سلام، برای ثبت‌نام دخترم ۲میلیون گرفتن. من گفتم اخبار گفته پول ثبت‌نام نباید بگیرن. مدیر گفت اخبار برای خودش گفته و تانگرفت، دخترم رو ثبت‌نام نکرد.

■ سلام، ازتون خواهش میکنم این پیام رو به گوش مسئولین برسونید به خصوص اون شخص خاص یا اشخاص خاص که دستور اسقاط خودرو فرسوده را دادن و محدودیت گذاشتن. چرا باید در طرح فرسوده ثبت‌نام کنم در حالی که ماشینم سالمه و ۱۰الی ۱۵ سال دیگه برام کار میکنه؟ چرا این‌قدر مسئولین باید به قشر ضعیف فشار بیاړند؟ ماشینی که ۲۰ سالشه و همیشه خواب بوده، خیلی سالم‌تر از ماشین‌های جدیده.

■ سلام، ما در عبادی زندگی میکنیم. عبادی ۹۰ کلاً منطقه مسکونیه، یک فرش فروشی هست حاشیه خیابان آسایش و آرامش محله رو به هم زده. از شهرداری خواهش میکنم سر شب سری بزنن، شلوغی رو متوجه میشن. اگه ۱۰ نفر هستن، ۱۰ تا هم ماشین دارن. جلودر خونه‌های مردم محله پارک میکنن و مشتری میاد و میره هر کسی با یک ماشین. واقعاً آسایش نداریم. مریض داریم، سر و صدا زیاده. خواهشاً صدای ما رویه گوش شهرداری برسونید. متشکرم از شما بزرگواران.

پاسخ دهیار روستای کورده به گلایه مخاطب قدس در خصوص عدم گازکشی در منازل مسکونی اندیشه ۸

با سلام، به اطلاع می‌رساند منازل مسکونی در این منطقه فاقد مجوز ساخت و ساز هستند و خارج از بافت روستا و در شعاع ۴۰۰ متری یک دامداری صنعتی قرار دارند. بنا بر دستور وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست و همچنین خارج بودن این منازل از بافت روستایی، امکان گازرسانی به این منازل وجود ندارد.

■ وقت به خیر، چرا مسئولین کاری برای این گرونی نمیکنن؟ گرونی سر به فلک کشیده. مانه حقوق، نه پس انداز، نه طلا، هیچی نداریم. با بدبختی زندگی میکنیم با دو تا بچه بزرگ و کارگری که توانایی کار کردن نداریم، چکار باید کرد؟ تا کی این وضع ادامه داره؟ خیلی سخت‌مونه. واقعاً سخته. با یارانه و مستمری کمیته امداد زندگی میکنیم. خواهشاً به گوش مسئولین برسونید. دیگه کم آوردیم.

■ توی یک مدرسه دولتی دخترانه سمت گلشهر شهریه‌ها نفری ۵میلیون تومان هست که من برای هر نفر یک میلیون ادم و باید ماه به ماه پرداخت کنیم. فرم مدرسه هم برای هر دانش‌آموز ۲میلیون. کرایه خونه، مخارج خونه و شهریه مدرسه، پول اینا رو از کجا بیاریم با کارگری؟

■ سلام، وقت به خیر، به گوش مسئولین برسانید ما در منطقه ملک‌آباد زمین‌های مسکن ملی فاز یک هستیم. ترسمون از گل و جاده خراب توی زمستان، سرما و یخبندان اون منطقه جدا، بیشتر از وجود سیل می‌ترسیم. آخه اون منطقه توی کودی هست. حتماً فکری باید به حال اون کانال کوچک کنار منازل که پر از خار و خاک است، بکنن و اونجا رو برای احتمال سیل آماده کنن.

■ الان مردم همین جوری کم آوردن. با این کار طرح جمع‌آوری خودرو فرسوده، قشنگ مردم رو با خاک یکسان میکنین. جناب مسئول! واقعاً شما به مردم که پای این نظام و کشور و ایستادن، فکر هم میکنین؟

■ سلام، من دخترم رو ثبت‌نام کردم، یک میلیون و ۲۰۰ هزار هینه گرفتن. دختر کوچیکم میخواد بره پیش ۲ ولی به علت هزینه‌های بالا ثبت‌نام نکردم. مساجد که مهدهای قرآنی هست ۱۴ میلیون میگیرن، چه برسه به مهدهای خصوصی. 🙄

■ امسال هرچی تلاش کردم تا دخترم رو پیش ثبت‌نام کنم؛ ولی نکردم. محدوده ما شهرک شهید رجایی حر ۲۸هزینه ثبت‌نام بالا بود.

■ سلام خدمت مسئولین، ما یک خانواده چهارنفره بودیم، یک دختر عروس کردیم، هم یارنمون رو کم کردن هم دهکمون رو یک پله بردن بالا. درصورتی که نه ماشین داریم نه خونه. خونه مادرم زندگی میکنیم بیهه هم نداریم. الانم که همه چیز گرون شده مراجعه کردم، گفتن: دهک چهار شدین! خوبه دیگه! بعدم به نفر کم شده ازتون! خواهش میکنم رسیدگی کنید.

■ سلام، وقتتون به خیر، من مدت چهار سال بیمه اجتماعی روستایان حدود ۸میلیون تومان پرداخت کردم. بدش آموزش و پرورش قبول شدم. میخوامستم بیمه اجتماعی رو به بیمه آموزش و پرورش انتقال بدم. گفتن باید ۸۰میلیون تومن به حساب تأمین اجتماعی بریزم، البته سه سال پیش. چون سال ۱۴۰۳ قبول شدم برای اینکه جزو سابقه حساب میشه یا نه، یک جواب درستی هم بهم ندادن. گفتم پولی رو که ریختم پس بدید. گفتن نمیشه و ندادن، آخه این چه قانونیه؟ پولی رو که خودم ریختم، میخوامستم؛ ولی گفتن نمیدیم.

■ سلام و عرض ادب، وقتتون به خیر، منطقه طبرسی، طبرسی ۹ مدیر مدرسه هروی نژاد به بهانه کمک به مدرسه، اجباری مبلغ‌های خیلی سنگین از خانواده‌ها میگیره مخصوصاً از اتباع. آخه اتباع چه گناهی کردن که این طور هزینه‌های سنگین رو باید اجباری بدن؟

■ من در سیدی زندگی میکنم. مگه نمیکن مدرسه نباید به جز پول کتاب و بیمه، پول اضافی بگیره؟ پس چرا به من میگن به جز پول کتاب و بیمه ۲میلیون دیگه بده؟ با این گرونی از کجا بیارم؟ خواهشاً آموزش

حذف کمپوت‌های لوکس



تولید کمپوت در خراسان رضوی

اشغال‌زایی بالا پرداخت و گفت: در دهه ۹۰ مجوز ساخت مجموعه‌ای با اشتغال‌زایی هزار و ۵۰۰ نفر در استان دریافت شد؛ اما در حال حاضر با مانعی اداری روبه‌رو شده است. بر اساس یکی از مصوبات برنامه هفتم توسعه، طرح‌های بالای ۱۰ هکتار باید برای تأییدیه آمایش سرزمین به تهران ارسال شوند. این در حالی است که پروژه مذکور از سال ۹۹ در حال ساخت بوده و پیش از تصویب این قانون، تمامی مجوزهای استانی را دریافت کرده است. با وجود دستور ویژه استاندار و پیگیری‌های انجام شده، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی همچنان مانع‌تراشی می‌کند. به منظور حل این مشکل، پرونده به دادستانی ارجاع شده و امیدواریم این گره برای این حجم از سرمایه‌گذاری در خود استان گشوده شود.

وی در پایان تصریح کرد: خراسان رضوی رتبه نخست تولید کنسرو را در کشور دارد و حتی بخشی از تولیدات استان پاسخگوی نیاز کشور است. بنابراین رفع مشکلات صنایع تبدیلی به دلیل اینکه بهره‌وری از محصولات کشاورزی و هدررفت این تولیدات را کاهش می‌دهد، باید مورد توجه باشد تا سرمایه‌گذاری‌ها در این حوزه از بین نرود.

در خصوص وضعیت محصولات کشاورزی امسال توضیح داد: میزان کشت گوجه‌فرنگی به دلیل افزایش قیمت سایر محصولات نظیر سیب‌زمینی و پیاز، به حدود یک‌سوم سال‌های پیش کاهش یافت و قیمت گوجه‌فرنگی که در سال‌های گذشته ۸ تا ۱۰ هزار تومان بود، امسال به ۲۶ هزار تومان رسید. این گرانی هر چند برای مصرف‌کننده محسوس است؛ اما به نفع کشاورز تمام‌شدو انگیزه تولید را برای سال آینده در مناطق جنوبی و خراسان رضوی افزایش داد، ضمن آنکه اگر قیمت گوجه‌فرنگی متناسب با سایر محصولات افزایش پیدا نکند، در انتخاب کشت این محصول از سوی کشاورزان برای سال‌های بعد چالش خواهیم داشت.

وی با اشاره به کاهش یک‌سومی حجم صادرات نسبت به سال‌های پیش تصریح کرد: با توجه به شرایط، مشکل خاصی در تأمین ذخایر رب، کنسرو و کمپوت وجود ندارد؛ اما هزینه بسته‌بندی از جمله قوطی و در آن، چهار تا پنج برابر افزایش یافته و این گرانی‌ها ناشی از کمبود کالاست؛ بلکه رکود در بازار و افزایش هزینه‌های تولید موجب شده کالا گران شود و تأثیرات خود را در بازار بگذارد.

■ مانع‌تراشی‌های اداری؛ مانع سرمایه‌گذاری

اسدی به چالش سرمایه‌گذاری برای یک پروژه با

طاہره فجر داودلی | با افزایش تورم، تغییر ذائقه مردم و کاهش قدرت خرید آن‌ها، محصولات صنایع تبدیلی به‌جز رب، به‌کالاهایی لوکس تبدیل شده‌اند و مصرف کالاهایی مثل کمپوت به شدت کاهش یافته‌است.

عضوهیئت‌رئیس‌انجمن صنایع تبدیلی کشاورزی خراسان رضوی با بیان این مطلب در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: مردم در حال حاضر تنها توان خرید اقلام ضروری را دارند و اگر این وضعیت بازار ادامه یابد، صنایع تبدیلی باید برای بقا، سیستم‌های مدیریتی و تولیدی جدیدی را جایگزین کنند.

حسین اسدی مهم‌ترین چالش فعلی این صنعت را کمبود نقدینگی دانست و گفت: از حدود ۶۳ واحد فعال در این حوزه در خراسان رضوی که ۱۲ هزار نفر اشتغال‌زایی دارند، تعداد زیادی به دلیل نبود نقدینگی قادر به فعالیت نیستند و مشکل اصلی، نقدینگی و همچنین کاهش شدید قدرت خرید مردم است. از یک سو به دلیل بی‌ثباتی قیمت‌ها، مواد اولیه باید به صورت نقد خریداری شوند و از سوی دیگر چالش فروش برای واحدهای تولیدکننده وجود دارد.

وی یکی از مشکلاتی را که گریبان بسیاری از بخش‌های تولیدی در گرفته، تصمیم‌های کارشناسی نشده عنوان کرد و ادامه داد: در استانی مانند خراسان رضوی که عمده فعالان صنعتی را بخش خصوصی تشکیل می‌دهد، داده‌های تشکل‌ها در خصوص تعداد واحدها و خطوط تولید بسیار دقیق است و تصمیم‌گیری‌های دولتی بدون نظر کارشناسی این تشکل‌های بخش خصوصی همواره با چالش مواجه بوده‌است. هر چند بر اصلاح این رویه همواره تأکید می‌شود؛ اما در نهایت این اعمال نظرها ادامه دارد.

اسدی بیان کرد: انجمن صنایع تبدیلی خراسان رضوی بزرگ‌ترین تشکل این حوزه در کشور شناخته می‌شود و با رایزنی‌های صورت گرفته با تهران، در حال حاضر معین صنعت رب کشور بوده و دبیرخانه آن به این انجمن واگذار شده است. به همین دلیل در تصمیم‌گیری‌های مرتبط با رب، نظر کارشناسی این انجمن باید ملاک عمل قرار بگیرد؛ اما به‌عنوان نمونه در موضوع متونوعیت صادرات رب در سال گذشته این نظرخواهی انجام نشد و پس از تشکیل جلسه ستاد مدیریت بحران با حضور استاندار خراسان رضوی و ارزبایی دقیق موجودی کالا توسط کارشناسان انجمن، مشخص شد تولید کشور سه برابر مصرف داخلی است و سپس صادرات به سرعت آزاد شد. باید گفت این اعتماد دولت به تشکل، از بروز کمبود در بازار جلوگیری کرد.

■ گرانی سیب‌زمینی و پیاز، کشت گوجه‌فرنگی را کاهش داد

عضوهیئت‌رئیس‌انجمن صنایع تبدیلی کشاورزی خراسان رضوی

گزارش

شورای شهر مشهد با اقدامی خودسرانه نام‌گذاری خیابانی به نام قائد شهید امت را با حاشیه همراه کرد

روایت یک تغییر نام شتاب‌زده!

ذی صلاح بوده یا این اقدام تنها به استناد مصوبه شورای شهر مشهد به صورت یک‌جانبه‌اجرائی شده‌است؟ در پاسخ به طرح این پرسش، سیدحسن حسینی فرماندار مشهد در گفت‌وگو با خبرنگار ما اظهار کرد: بر اساس روال قانونی، پس از مخالفت هیئت تطبیق با مصوبه شورای شهر و اصرار دوباره شورا بر تصمیم خود، پرونده برای تعیین تکلیف نهایی به هیئت حل اختلاف استان ارجاع شده و بنا بر اعلام به فرمانداری، هیئت حل اختلاف نیز مصوبه شورا مبنی بر تغییر نام را رد کرده؛ اما اعضای شورای اسلامی شهر مشهد با رد نظر هیئت حل اختلاف، مدعی هستند که ابلاغ مخالفت هیئت، خارج از مهلت قانونی مقرر صورت گرفته و از دیدگاه شورا چون رد مصوبه در زمان تعیین شده صورت نگرفته، این مصوبه عملاً قطعی تلقی می‌شود.

در پیگیری این موضوع که چرا هیئت حل اختلاف استان، در خارج از بازه زمانی قانونی رأی خود را صادر کرده، مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما توضیح داد: مرجع نهایی رسیدگی به اختلافات میان شورا و هیئت تطبیق، شورای حل اختلاف استان است و این شورا مصوبه شورای شهر مبنی بر تغییر نام خیابان‌های کوهسنگی، دانشگاه و میدان شریعتی را رد کرده است. در آن مقطع زمانی، به دلیل شرایط خاص کشور و برگزاری مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب و همچنین برخی دستورالعمل‌های امنیتی،

طاہره فجر داودلی | روز گذشته شهرداری مشهد بر اساس ابلاغ شورای شهر، اقدام به تعویض تابلو اسامی خیابان‌های کوهسنگی و دانشگاه کرد و به همین واسطه اماو گراهای بسیاری در این خصوص مطرح شد.

فضیه از این قرار است که شورای اسلامی شهر مشهد ۲۲ فروردین در صدد و هفتاد و نهمین جلسه علنی شورا با تصویب مصوبه‌ای، نام خیابان‌های دانشگاه، کوهسنگی و میدان شریعتی مشهد را به نام «قائد شهید امت، امام خاмене‌ای» تغییر داد و در ادامه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی سیدعلی خامنه‌ای ۳۱ فروردین ۱۴۰۵ با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: در زمینه زنده نگه داشتن نام و یاد رهبر شهید؛ به خصوص نام‌گذاری اماکن و معابر لازم است قبل از هرگونه نام‌گذاری به نام ایشان و سایر شهدای خانواده آن امام‌شاهد از سوی مراکز با‌نیاده‌ها، با این دستور هماهنگی صورت بگیرد و از اقدام‌های شتاب‌زده خودداری شود.

پیرو این اعلام هیئت تطبیق شهرستان مشهد در نشست ۳۱ فروردین ماه خود با حضور فرماندار مشهد، مصوبه شورای شهر مبنی بر تغییر نام خیابان‌های کوهسنگی، دانشگاه و میدان شریعتی به نام «قائد شهید امت، امام خامنه‌ای» را به دلیل وجود ابهام و با توجه به نبود هماهنگی با مراجع ذی صلاح رد کرد. حال این پرسش مطرح است که آیا آغاز این تغییر نام توسط شهرداری با طی تشریفات قانونی و کسب اجازه از مراجع

خراسان جنوبی

تخصیص ۸ همت برای راه‌آهن استان در دستور کار وزارت راه و شهرسازی

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی از موافقت وزارت راه با تخصیص ۲ همت برای دویانده‌سازی و پیگیری ۸ همت برای راه‌آهن خبر داد.

به گزارش تسنیم، سیدمحمد رضا هاشمی در دیدار با ارجائی، معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی، راه‌آهن خراسان جنوبی را یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم و پروژه‌های پیشران توسعه استان دانست و بر تأمین منابع مورد نیاز برای شتاب‌بخشی به اجرای آن طرح تأکید کرد.

وی اظهار کرد: راه‌آهن نقش مهمی در توسعه اقتصادی و زیرساختی خراسان جنوبی و شرق کشور دارد و باید با تأمین به‌موقع اعتبارات، روند اجرای آن سرعت گیرد.

استاندار خراسان جنوبی همچنین بر ضرورت تأمین اعتبار برای اجرای باندهای دوم محوره‌های مواصلاتی استان؛ به‌ویژه محور بیرجند- زاهدان تأکید کرد و گفت: توسعه و ایمن‌سازی شبکه راه‌های استان در تسهیل تردد، کاهش سوانح، رونق اقتصادی و اتصال خراسان جنوبی به کریدورهای ارتباطی کشور نقش مهمی دارد.

هاشمی با اشاره به پروژه محور ماهیرو-قراہ

خراسان شمالی

تشکیل ۲ هزار پرونده تخلف در بازار استان

ارزش ۳۷۰ میلیارد ریال در این بازه زمانی تشکیل شده است.

کرامتی درج نکردن قیمت، گران فروشی، صادر نکردن فاکتور، رعایت نکردن شیوه‌نامه‌های بهداشتی، ارائه ندادن فاکتور خرید، اجرا نکردن تکالیف صنفی و قاچاق کالا را از مهم‌ترین تخلف‌های شناسایی شده در بازرسی‌های صورت گرفته عنوان کرد.

وی با تأکید بر استمرار نظارت بر بازار اظهار کرد: نظارت‌ها باید هدفمند و نتیجه‌محور باشد و در کنار برخورد قانونی با متخلفان، پیشگیری از تخلف و آگاهی بخشی به فعالان اقتصادی نیز مورد توجه قرار گیرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی خاطرنشان کرد: اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی با استفاده از ظرفیت بازرسان، گشت‌های مشترک و همکاری دستگاه‌های نظارتی، صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، حمایت از واحدهای قانونمندار و ایجاد ثبات و آرامش در بازار را دنبال می‌کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: ۱۰ هزار و ۸۳۲ مورد بازرسی از واحدهای صنفی و اقتصادی استان در نیمه نخست امسال انجام شد که نتیجه آن تشکیل ۲ هزار و ۴۰ پرونده تخلف است.

مهدی کرامتی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این بازرسی‌ها با هدف صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، کنترل و تنظیم بازار و برخورد با تخلفات اقتصادی صورت گرفته و پرونده‌های تشکیل شده برای رسیدگی و صدور رأی به مراجع ذی صلاح ارسال شده است.

وی افزود: ارزش ریالی پرونده‌های تخلف اقتصادی در بازار استان در این مدت ۵۶۴ میلیارد ریال گزارش شده است.

کرامتی بیان کرد: همچنین در این مدت ۳ هزار و ۷۷۳ گشت مشترک با همکاری دستگاه‌های مرتبط در استان انجام و در جریان آن ۸۲۶ پرونده تخلف به ارزش ۴۳ میلیارد و ۲۱۳ میلیون ریال تشکیل شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: ۹۵ پرونده قاچاق کالا نیز به

با ما صدات شنیده‌میشه

شناسه ما در فضای مجازی
@QudsKhorasan

